
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů. Plné 
znění je k nahlédnutí na MěÚ 

 
 
 

16. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  
konané dne 20.12.2021 

ve velké zasedací místnosti MěÚ 

 

Usnesení 
 
 

Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 
 

1. Zahájení a schválení programu – (21/Z16/1) 
schvaluje program 16. zasedání ZM  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele – (21/Z16/2) 
určuje ověřovatele zápisu: Mgr. Naděždu Chládkovou a Bc. Michala Šedivého a zapisovatele Marcelu 
Kuldovou  

 
3. Určení návrhové komise – (21/Z16/3) 

určuje návrhovou komisi: Jana Buriánka a Bc. Karla Šmrhu 
      

4. Schválení zápisu a kontrola usnesení ze dne 08.11.2021 – (21/Z16/4) 
schvaluje zápis a usnesení z 15. jednání ZM ze dne 08.11.2021 
 

5. Zpráva o činnosti rady města – (21/Z16/5) 
bere na vědomí činnost rady města za uplynulé období  
 

6. Zpráva o činnosti finančního výboru – (21/Z16/6) 
bere na vědomí Zprávu o činnosti finančního výboru ze dne 14.12.2021 
 

7. Rozpočtové opatření č. 12/2021 – (21/Z16/7) 
provádí rozpočtové opatření č. 12/2021, kterým se přesunují v rámci schváleného rozpočtu města (akce 
“Rekonstrukce Strakonická ulice I/22“), prostředky ve výši 14.700.000 Kč z § 2212 (silnice) na § 2321 
(kanalizace), § 2310 (vodovod), § 3633 (plynovod) 

  
8. Čerpání rozpočtu k 31.10.2021 a rozpočtová opatření roku 2021 – (21/Z16/8) 

v záležitosti rozpočtu města na rok 2021: 
a) schvaluje  čerpání rozpočtu k 31.10.2021 
b) bere na vědomí rozpočtová opatření roku 2021 číslo 1-8/2021, 10-11/2021, 13/2021 

 
9. Pravidla rozpočtového provizória na rok 2022 – (21/Z16/9) 

 
1) schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro hospodaření města v roce 2022. Do doby schválení 

rozpočtu města pro rok 2022 bude město Horažďovice hradit pouze: 
 
 

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 4) 

 
a) platby základních provozních výdajů nutných k zajištění plynulosti hospodaření města, jeho 

organizačních složek a příspěvkových organizací, a výdajů, které jsou smluvně podloženy a smlouvy 
byly projednány v radě města nebo zastupitelstvu města. Tyto výdaje zahrnují též dotaci na zajištění 
pečovatelské služby a činnosti občanské poradny v roce 2022, provozované Oblastní charitou 
Horažďovice a pořízení rychlého zásahového automobilu pro JPO Horažďovice 

 

b) výdaje na opravy spojené s odstraněním nenadálého havarijního stavu 
 
c) výdaje na investice a opravy: 

-  Pumptrack Loreta 
- Revitalizace sídliště Šumavská - III a IV. etapa 
- Rozšíření sběrného dvora 
- Aquapark - úpravy nebytových prostor 
- Aquapark - rekonstrukce osvětlení a akustických desek 
- Majetek obce - opravy, údržba, pasporty 
- ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu  
- Rekonstrukce čp. 70 - 71 + oprava Červené brány 
- Oprava Palackého ulice 
- Zřízení ÚT - Blatenské sídliště 
- Rekonstrukce kotelny v zámku 
- Rekonstrukce kotelny MŠK 
- Vodovody - posouzení zdrojů, doplnění vrtů, úpravna vod 
- Prodloužení vodovodu v Předměstí 
- Vodovod a kanalizace v cestě Opěš - Babín 
- Náhon - oprava hradítka odlehčení 
- Další položky uvedené v příloze „PLÁN OPRAV A INVESTIC 2022 – provizorium“ 

  

d) finanční spoluúčast města při podání žádosti o dotaci na investice (projekt směřující do IT struktury 
za účelem posílení kybernetické bezpečnosti) 

 
2) pověřuje radu města uzavřením smluv nebo objednávek na výše uvedené výdaje, které budou 
financovány z rozpočtového provizoria v roce 2022 

 
10. Rozpočet DSO Radina na rok 2022 – (21/Z16/10) 

bere na vědomí rozpočet DSO Radina na rok 2022 
 

11. Odprodej pozemku p.č. 1498/4 a st.pč. 670/2 v k.ú. HD – (21/Z16/11) 
schvaluje odprodej pozemků p.č. 1498/4 zahrada o výměře 88 m2 a st.p.č. 670/2 zastavěná plocha o 
výměře 226 m2 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu 86.894 Kč + náklady s prodejem související J  

, Kašperské Hory, , Strakonice, V
, Kašperské Hory a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) 

a , Kašperské Hory,  Strakonice,  
, Kašperské Hory (kupující) za kupní cenu 86.894 Kč + náklady s prodejem související 

s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje v ZM 
 

12. Odprodej pozemku p.č. 1498/5 v k.ú. HD – (21/Z16/12) 
schvaluje odprodej pozemku p.č. 1498/5 zahrada o výměře 41 m2 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu 
12.622 Kč + náklady s prodejem související a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a , 
Horažďovice (kupující) za kupní cenu 12.622 Kč + náklady s prodejem související s tím, že kupní cena 
bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje v ZM 
 

13. Odprodej pozemku p.č. 1498/6  v k.ú. HD – (21/Z16/13) 
schvaluje odprodej pozemku p.č. 1498/6 zahrada o výměře 11 m2 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu 
3.386 Kč + náklady s prodejem související  a M , 

(SJM) a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a 
u a  (kupující) za kupní cenu 3.386 Kč + 

náklady s prodejem související s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje 
v ZM 
 
 
 



Strana 3 (celkem 4) 

14. Směna pozemků v k.ú. Babín  –  ČOV – (21/Z16/14) 
schvaluje směnu pozemků mezi  (první smluvní strana) 
a městem Horažďovice (druhá smluvní strana), kdy město převádí do vlastnictví nově 
vzniklý pozemek p.č. 123/9 trvalý travní porost o výměře 19 m2 oddělený z p.č. 123/3 v k.ú. Babín u 
Horažďovic, nově vzniklý pozemek p.č. 123/10 trvalý travní porost o výměře 160 m2 oddělený z p.č. 123/5 
v k.ú. Babín u Horažďovic, pozemek p.č. 386/1 trvalý travní porost o nové výměře 246 m2 oddělený z p.č. 
386/1 v k.ú. Babín u Horažďovic za cenu 20 Kč/m2 + náklady s prodejem související. 
zároveň převádí do vlastnictví města Horažďovice nově vzniklý pozemek p.č. 317/11 vodní plocha o 
výměře 12 m2 oddělený z p.č. 317/1 v k.ú. Babín u Horažďovic, nově vzniklý pozemek p.č. 325/2 trvalý 
travní porost o výměře 111 m2 oddělený z p.č. 325 v k.ú. Babín u Horažďovic, pozemek p.č. 308/5 trvalý 
travní porost o nové výměře 302 m2 oddělený z p.č. 308/5 v k.ú. Babín u Horažďovic za cenu 20 Kč/m2 + 
náklady s prodejem související, směna je bez finančního vyrovnání a schvaluje uzavření směnné 
smlouvy mezi (první smluvní strana) a městem 
Horažďovice (druhá smluvní strana) bez finančního vyrovnání 
 

15. Směna pozemků v k.ú. Babín –  – (21/Z16/15)  
schvaluje směnu pozemků mezi  (první smluvní strana) a městem 
Horažďovice (druhá smluvní strana), kdy město převádí do vlastnictví J  nově vzniklý 
pozemek p.č. 344/2 ostatní plocha o výměře 232 m2 oddělený z p.č. 344 v k.ú. Babín u Horažďovic za 
cenu 150 Kč/m2 + náklady s prodejem související. Jaroslav Dub zároveň převádí do vlastnictví města 
Horažďovice nově vzniklý pozemek p.č. 349/9 ostatní plocha o výměře 13 m2

 oddělený z p.č. 349/5 v k.ú. 
Babín u Horažďovic, nově vzniklý pozemek p.č. 349/8 ostatní plocha o výměře 48 m2 oddělený z p.č. 
349/6 v k.ú. Babín u Horažďovic, nově vzniklý pozemek p.č. 403 ostatní plocha o výměře 38 m2 oddělený 
ze st.p.č. 43 v k.ú. Babín u Horažďovic za cenu 150 Kč/m2 + náklady s prodejem související. J v 

 uhradí městu Horažďovice před podpisem smlouvy doplatek ve výši 22.975 Kč a schvaluje uzavření 
směnné smlouvy mezi  (první smluvní strana) a městem Horažďovice 
(druhá smluvní strana) s doplatkem ve výši 22.975 Kč, který uhradí  před podpisem smlouvy 
 

16. Odkup pozemku p.č. 786 v k.ú. Komušín od Lesů ČR (revokace usnesení) – (21/Z16/16)  
revokuje usnesení ze 4. zasedání ZM ze dne 03.06.2019, bod č. 23 týkající se odkupu pozemku p.č. 786 
ostatní plocha o výměře 72 m2 v k.ú. Komušín za cenu 10.000 Kč + náklady s prodejem související od 
Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 
 

17. Cena vodného a stočného na rok 2022 – (21/Z16/17)  
schvaluje cenu vodného a stočného pro hospodářský rok 2022 dle předloženého návrhu: vodné 32,70 
Kč/m3, stočné 43,23 Kč/m3 a  pevná složka 1,50 Kč/m3 (ceny bez DPH) 
 

Cena vody pro hospodářský rok 2022 

Kapacita 
vodoměru  
(m³/hod.) 

Pohyblivá složka (Kč/m³) bez DPH Pevná složka (Kč/vodoměr/rok) 

Celke
m 

Voda 
pitná 

(vodné) 

Voda 
odpadní 
(stočné) Celkem  

Voda 
pitná 

(vodné) 

Voda 
odpadní 
(stočné) 

Kat. A (0 – 3,5) 
  
  
75,93 

  
  

  
  

32,70 
  
  

  
  

43,23 
  
  

700 420 280 

Kat. B (3,5 – 10) 2.400 1.676 724 

Kat. C (10 – 15) 5.019 3.759 1.260 

Kat. D (15 – 40) 9.093 7.137 1.956 

Kat. F (55 – 60) 63.681 55.670 8.011 

 
Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů: (srážková voda, studna) 
Cena za 1 m³ je 44,73 Kč.       

Pevná složka 1,50 Kč/m³ 

Pohyblivá složka 43,23 Kč/m³ 

Celkem 44,73 Kč/m³ 
Návrh nové ceny vodného a stočného u pohyblivé složky představuje navýšení ceny o 4,54 Kč/m3 oproti 
roku 2021 a pevná složka je navýšena o 0,08 Kč/m3. 

  Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 



Strana 4 (celkem 4) 

 
 
 

18. Prodloužení termínu veřejnoprávní smlouvy – DSO Horažďovicko – (21/Z16/18)  
schvaluje prodloužení termínů do 31.12.2023 stanovených ve veřejnoprávní smlouvě uzavřené na 
zajištění projektové dokumentace pro projekt „Rozšíření sběrného dvora Horažďovice“ mezi městem 
Horažďovice a DSO Horažďovicko a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 příslušné veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace 
 

19. Poskytnutí dotace – Oblastní charita – pečovatelská služba – (21/Z16/19)  
schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Horažďovice, IČO 66344999 ve výši 1.600.000 Kč na 
zajištění pečovatelské služby v roce 2022 a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace mezi městem Horažďovice a Oblastní charitou Horažďovice, Palackého 1061, 
Horažďovice,  IČO: 66344999 na zajištění pečovatelské služby v roce 2022 ve výši 1.600.000 Kč 
 

20. Poskytnutí dotace – Oblastní charita – občanská poradna (21/Z16/20)  
schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Horažďovice, IČO: 66344999 ve výši 125.000 Kč na provoz 
občanské poradny v roce 2022 ve výši 125.000 Kč a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi městem Horažďovice a Oblastní charitou Horažďovice, Palackého 1061, 
Horažďovice,  IČO: 66344999 na provoz občanské poradny v roce 2022 ve výši 125.000 Kč 
 
 
  

 

      

 

 

           …………………………..                                                  ………………………….. 
       Ing. Michael Forman v.r.            Ing. Hana Kalná v.r.                
  starosta města                      místostarostka města   
  
 
 
 
 
 
 

Příloha: tabulka s hlasováním    

   

   



B
u

ri
á
n

e
k
 J

a
n

 

F
o

rm
a
n

 M
ic

h
a

e
l 

In
g

. 

C
h

lá
d

k
o

v
á
 N

a
d

ě
ž
d

a
 M

g
r.

 

J
e
h

lí
k
 J

a
n

 M
U

D
r.

 

K
a
ln

á
 H

a
n

a
 I

n
g

. 
 

K
u

č
e
ra

 J
iř

í 
In

g
. 

a
rc

h
.

K
v
ě
to

ň
o

v
á
 J

a
n

a
 

L
is

to
p

a
d

o
v
á
 L

u
c

ie
 B

c
. 

L
u

k
e
š
 J

iř
í 

M
g

r.
 

O
n

d
ře

jí
č
k
o

v
á
 L

e
n

k
a
 

P
o

m
p

lo
v

á
 M

a
rt

in
a

 M
g

r.
 

P
rů

c
h

o
v

á
 A

le
n

a
 M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
s

e
f

Š
e
d

iv
ý
 M

ic
h

a
l 

B
c
. 

Š
m

rh
a
 K

a
re

l 
B

c
. 

 

V
ít

o
v

e
c
 J

o
s

e
f 

Z
rů

b
e

k
 K

a
re

l 
M

g
r.

 

1 Schválení programu A A A O A X O A A A A A A A A A A

2 Ověřovatalé zápisu a zapisovatel A A A O A X O A A A A A A A A A A

3 Návrhová komise A A A O A X O A A A A A A A A A A

4 Zápis a usnesení z 15. zasedání  ZM 08.11.2021 A A A O A X O A A A A A A A A A A

5 Činnost rady města A A A O A X O A A A A A A A A A A

6 Zpráva o činnosti FV A A A O A X O A A A A A A A A A A

7 Rozpočtové opatření č. 12/2021 A A A O A X O A A A A A A A A A A

8 Čerpání rozpočtu, rozpočtová opatření roku 2021 A A A O A X O A A A A A A A A A A

9 Pravidla rozpočtového provizoria A A A A A X O A A A A A A A A A A

10 Rozpočet DSO Radina A A A A A X O A A A A A A A A A A

11 Odprodej pozemku pč. 1498/4 a st.p.č. 670/2 A A A A A X O A A A A A A A A A A

12 Odprodej pozemku pč. 1498/5 A A A A A X O A A A A A A A A A A

13 Odprodej pozemku pč. 1498/6 A A A A A X O A A A A A A A A A A

14 Směna pozemku v k.ú. Babín- ČOV A A A A A X O A A A A A A A A A A

15 Směna pozemku v k.ú. Babín A A A A A X O A A A A A A A A A A

16 Odkup pozemku pč. 786 od Lesů ČR - revokace A A A A A X O A A A A A A A A A A

17 Cena vodného a stočného A A A A A X O A A A A A A A A A A

18 Prodloužení termínu smlouvy - DSO Horažďovicko A A A A A X O A A A A A A A A A A

19 Poskytnutí dotace - OCH - pečovatelská služba A A A A A X O A A A A A A A A A A

20 Poskytnutí dotace - OCH - občanská poradna A A A A A X O A A A A A A A A A A

21

22

23

Zasedání ZM 16 - 20.12.2021

Hlasování

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost), O (omluven) 

Vysvětlivky


